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令和６年４月１２日 

 

令和６年４月２３日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書 

№ 
発注

番号 
入札件名 発注課名 ページ 

１ 24201 
我孫子市立我孫子第四小学校他３校学校給食用備

品（真空冷却機）の購入 
学校教育課 ３ 

２ 24202 
我孫子市立我孫子第二小学校他１校学校給食用備

品（食器洗浄機）の購入 
学校教育課 ４ 

３ 24203 
我孫子市立我孫子第三小学校他８校学校給食用備

品の購入 
学校教育課 ５ 

５ 24205 
我孫子市立高野山小学校学校旗、ステージ幕一式

購入 
学校教育課 ６ 

６ 24206 
我孫子市立我孫子第一小学校他２校体育用備品購

入 
学校教育課 ７ 

８ 24208 無線ＬＡＮ用アクセスポイント機器購入 生涯学習課 ８ 

１４ 24214 下水道課公用車１台購入 下水道課 ９ 

１５ 24215 
高規格救急自動車（高度救命処置用資機材含む）

購入 
警防課 １０ 

１７ 24217 
我孫子市終末処理場他１施設の使用電力供給（長

期継続契約）（単価契約） 
手賀沼課 １３ 

１８ 24218 
金谷排水機場ほか１９施設の使用電力供給（長期

継続契約）(単価契約) 
治水課 １６ 

１９ 24219 道路課２ｔダンプ賃貸借（長期継続契約） 道路課 １７ 

２０ 24220 公園現場事務所ダンプ賃貸借（長期継続契約） 公園緑地課 １８ 

２１ 24221 
我孫子市公民館券売機（２台）賃貸借（長期継続

契約） 
生涯学習課 ２０ 

２２ 24222 
自動体外式除細動器（ＡＥＤ）一式賃貸借（長期

継続契約） 
警防課 ２１ 

２３ 24223 
鳥の博物館大判カラープリンター賃貸借（長期継

続契約） 
鳥の博物館 ２２ 

２４ 24224 
保育園設置自動体外式除細動器（ＡＥＤ）一式賃

貸借（長期継続契約） 
保育課 ２３ 

２６ 24226 
湖北台近隣センター他１館券売機賃貸借（長期継

続契約） 
市民協働推進課 ２４ 

２７ 24227 我孫子市民プラザ券売機賃貸借（長期継続契約） 市民協働推進課 ２５ 

５２ 24252 空きびん引渡等業務委託（公契約） 手賀沼課 ２６ 
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№ 
発注

番号 
入札件名 発注課名 ページ 

５４ 24254 五本松運動広場整備アドバイザリー業務委託 文化・スポーツ課 ２７ 

７４ 24274 東我孫子Ｂ団地給排水管等改善工事設計業務委託 建築住宅課 ２８ 

８２ 24282 
（仮称）我孫子市湖北消防署庁舎等新築本体工事

（公契約）に伴う家屋事前調査業務委託 
消防本部総務課 ２９ 

８３ 24283 電算室空調工事設計業務委託 行政管理課 ３０ 

８５ 24285 
我孫子市公園遊具更新工事に伴う資材価格調査業

務委託 
公園緑地課 ３１ 

９２ 24292 あらき園換気設備改修工事 あらき園 ３２ 

 

※ №は令和６年４月２３日執行の我孫子市公募型競争入札公告（令和６年４月１日

付け我孫子市公告第３８号）の＜入札案件一覧＞に記載された№に該当します。 
※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。 
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№１ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立我孫子第四小学校他３校学校

給食用備品（真空冷却機）の購入 

発注番号 ２４２０１ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 下記参考型式の同等品申請いたしま

す。 

（参考型式）真空冷却機 THRD-20LC 

（同等品申請型式） 

真空冷却機 CMJ-20QE 

 

１ 同等品申請のあった物品は、ドラ

イ式真空冷却機ではないため、同等

品と認めません。 
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№２ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立我孫子第二小学校他１校学校

給食用備品（食器洗浄機）の購入 

発注番号 ２４２０２ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ (参考型式)DWT2-6G 食器洗浄機 左

→右 1 台 右→左 1 台 

の同等品申請致します。 

（同等品型式）EODC-M13BE2-RT  左→右 

1 台 

（同等品型式）EODC-M13BE2-LT   右→左 

1 台 

 

１ 申請された製品は、提示された型

式の製品を仕様書に合わせて加工す

るものになりますが、資料で提示さ

れた次の点について了承することが

できないことから同等品として認め

ません。 

・ 開口部が広がるため入口、出口部

より水（泡）の飛び跳ねの可能性が

あること。 

・ 洗浄水の移動により水位低下の可

能性があること。 

・ ノズルパイプ部で押えコンベヤが

掛からず、食器等が正常に搬送でき

ない可能性があること。 
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№３ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立我孫子第三小学校他８校学校

給食用備品の購入 

発注番号 ２４２０３ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 下記内容にて同等品申請致します。 

【件名】我孫子市立我孫子第三小学校他

８校学校給食用備品の購入 

【質疑内容】・大型冷蔵庫（参 考 形 式） 

ＳＲＲ－Ｆ７８１Ａ同等品 

下記機器にて申請致します。 

【申請機器】ホシザキ株式会社製  自然

冷媒冷蔵庫   HR-75NA     

 

２ 卓上野菜調理機（参考型式）VC-4 の

同等品を申請致します。 

（同等品型式）NSH-12NA 

 

球根皮剥機（参考型式）SP-48 の同等

品を申請致します。 

（同等品型式）NKP-16S 

 

１ 仕様にあるものよりも容量が減っ

てしまうため、同等品申請として申

請された物品を同等品と認めませ

ん。 

 

 

 

 

 

２ 同等品申請のあった卓上調理機に

ついては同等品と認めます。 

  

 

球根皮剥機については仕様にある

参考形式のものよりも間口が狭くな

るため、同等品と申請のあった物品

は同等品と認めません。 
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№５ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立高野山小学校学校旗、ステー

ジ幕一式購入 

発注番号 ２４２０５ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 購入物品仕様書のステージ幕一式に

記載がある生地の貫八別珍（エンジ）と

ナイトシティ G2 はどちらがご希望でし

ょうか。 

 

 

 

２ 同じく仕様にある引き割り緞帳のサ

イズに関してですが、「約 W6500×

H4120mm を１組」と記載されております

が「約 W13000×H4120mm の両開きの緞

帳」という認識でよろしいでしょうか。 

 

 

 

１ 「貫八別珍（エンジ色）」を削除し、

ステージ幕一式、ナイトシティＧⅡ

とします。 

また、入札情報サービスに掲載し

ている仕様書を変更しますので、再

度ダウンロードしてください。 

 

２ 「約 W13000×H4120mm の両開きの

緞帳」で間違いありません。 
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№６ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市立我孫子第一小学校他２校体育

用備品購入 

発注番号 ２４２０６ 

発注主管課名 学校教育課 

質      疑 回     答 

１ 品名『ワンタッチテント』メーカー

名：ニシイテント MrqA35 のテントカラ

ーについて。 

天幕カラーは白で良いですか。 

 

 

２ 我孫子第一小学校と並木小学校の『ワ

ンタッチテント ニシイテントMrqA35』

を『アルミワンタッチテント 60 トー

エイライト G1839』にて代替申請させ

て頂くことは可能でしょうか。よろしく

お願い致します。 

 

 

 

１ 天幕カラーはすべて白です。 

 

 

 

 

 

２ 同等品と認めます。 
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№８ 質疑回答 

件 

名 
無線ＬＡＮ用アクセスポイント機器購入 

発注番号 ２４２０８ 

発注主管課名 生涯学習課 

質      疑 回     答 

１ 受注実績ですが、無線 LAN 用アクセス

ポイント機器とありますが、同機の受注

実績がありません。 

関東管区警察に電話機の納品を多数

行っていますが、実績と成りますでしょ

うか。成らない場合、実積該当機器をお

教え願います。 

 

２ 見積範囲ですが、機器自体の納品のみ

で、設定その他の作業費は含まないとの

認識で良いでしょうか。 

 

３ 天井裏に AC アダプタの構成を取る場

合ですと、金具は不要かと存じますが、

金具無のパターンでお出ししてもよい

のでしょうか。 

 

４ 施工上の事情（天井板を外してみない

と設置可否が分からない等）で、AC ア

ダプタを天井裏に設置不可の場合、AC

アダプタを固定できるような金具を内

訳にお入れします。金具は以下のサイズ

を想定しておりますが、問題ございませ

んでしょうか。 

（AC アダプタのサイズ：寸法：53(L) x 

34(W) x 119(H)mm、重量：320g、DC コー

ド長：1.5m） 

金具の想定サイズ：61.5(L)×58.2(W)×

31(H)mm 

 

５ 天井に設置予定の PicoCELA は何台で

しょうか。天井に設置予定の台数によ

り、金具の個数が変化すると思われま

す。 

 

 

１ 電話機は不可とします。 

ネットワーク機器（ファイアーウ

ォールや LAN スイッチ等）の実績は

可とします。 

 

 

 

 

２ お見込みのとおりです。 

 

 

 

３ 施工時に不要となる場合でも、金

具有とします。 

 

 

 

４ 問題ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ ３台の予定です。 
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№１４ 質疑回答 

件 

名 
下水道課公用車１台購入 

発注番号 ２４２１４ 

発注主管課名 下水道課 

質      疑 回     答 

１ 下水道課公用車に関しまして、装備

品・付属品２）は後部座席の窓ガラスも

パワーウインドが装備されていること

が必要でしょうか。よろしくお願いしま

す。  

 

２ 常用定員４人となっておりますが、後

部座席がベンチ形状になっているタイ

プの車両と背もたれがあり後部座席の

乗員がしっかりと座れる車両のどちら

のタイプを想定されておられるのでし

ょうか。ご回答よろしくお願いします。 

 

３ 下水道課公用車で今使っておられる

サンバーバン柏４８０あ７３４６の車

両の査定を入札前にさせていただける

のでしょうか。よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

１ 後部座席にも装備されていること

が望ましいですが、必ずしも必要で

はありません。 

 

 

 

２ シートのタイプの指定はございま

せん。 

 

 

 

 

 

３ 事前の査定は可能です。必要の場

合は下水道課へ連絡し日程を調整し

てから査定をお願いいたします。 
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№１５ 質疑回答（１/３） 

件 

名 

高規格救急自動車（高度救命処置用資機

材含む）購入 

発注番号 ２４２１５ 

発注主管課名 警防課 

質      疑 回     答 

１ Ｐ３．第１．１０．（５）（６）取り扱

い説明書・各種保証書は各 1 部のみのご

用意になりますが宜しいでしょうか。  

 

２ Ｐ４．第２．３．（６）ディアルエア

コンとありますが、傷病者室はヒータ

ー・クーラーになりますが宜しいでしょ

うか。  

 

３ Ｐ４．第２．３．（２０）デジタルイ

ンナーミラーは録画機能がございませ

んが宜しいでしょうか。又、アランドビ

ューモニターではなく、パノラミックビ

ューカメラ（全方位仕様）とさせて頂い

て宜しいでしょうか。  

 

４ Ｐ５．第３．２．（２）LED デイタイ

ムランプはフロントグリル内ではなく、

フロントバンパー下部に取付となりま

すが、よろしいでしょうか。 

 

５ Ｐ５．第３．２．（９）リヤウインド

ウデフォッガーはタイマー付ではあり

ませんが、よろしいでしょうか。 

 

６ Ｐ６．第３．２．（２０）フロントス

テップの左側立ち面はウォッシャー液

注入口のため取付出来ませんが、よろし

いでしょうか。フロントステップ右側の

立ち面はアルミリブ板取付になります。 

１ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

２ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

 

３ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

 

 

 

４ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

 

５ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

６ ご提示の仕様で可とします。 
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№１５ 質疑回答（２/３） 

質      疑 回     答 

７ Ｐ６．第３．２．（２１）リヤバンパ

ーにアルミリブ板取付となりますが、よ

ろしいでしょうか。 

 

８ Ｐ８．第３．３．（２）ツの消火器は

助手席後部に取付となりますが、よろし

いでしょうか。 

 

９ Ｐ８．第３．３．（２）トの収納庫上

部扉は白色アルミ扉となりますが、よろ

しいでしょうか。 

 

10 Ｐ９．第３．３．（５）ウの防振架台

は洗浄出来ませんが、よろしいでしょう

か。 

 

11 Ｐ９．第３．４．（１）サイレンアン

プの作動表示は盤面表示となりますが、

よろしいでしょうか。 

 

12 Ｐ１３．第６．８．（４）エンジンキ

ー４組とのことですが、最大５本までし

か登録出来ません。どのような内訳にな

るのでしょうか。  

 

13 Ｐ１５．別表２．２．（１）８の消火

器は６型となりますが、よろしいでしょ

うか。 

 

14 Ｐ３．第２．１．（８）の最小回転半

径が６．３ｍになりますがよろしいでし

ょうか。 

 

15 Ｐ４．第２．３．（２）オルタネータ

ーは１３０Ａになりますがよろしいで

しょうか。 

７ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

８ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

９ ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

10 仕様書のとおりとします。 

 

 

 

11 ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

12 リモコンキー３本、平キー１本と

します。 

 

 

 

13 ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

14 仕様書のとおりとします。 

 

 

 

15 仕様書のとおりとします。 
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№１５ 質疑回答（３/３） 

質      疑 回     答 

16 Ｐ５．第２．（５）路肩灯がスモール

ライト連動のみになりますがよろしい

でしょうか。 

 

17 Ｐ６．第２．（２３）レスキューセッ

トはバックにて収納し、専用の夜間照明

灯はつきませんがよろしいでしょうか。

収納場所は消防様の判断になります。  

 

18 Ｐ７．第３．（２）カの傷病者室横向

きシートに収納庫がなく、前向きシート

は横向きシートは平担になる構造では

ないですがよろしいでしょうか。救急隊

員の方の活動を考慮しシート下収納庫

を取付していません。また、前向きシー

トは平担にはなりませんが、サブベット

は可能となります。 

 

19 Ｐ８．第３．（２）シの左側ルーフサ

イドには施錠装置がつきませんがよろ

しいでしょうか。２段引き出し式収納庫

が鍵付きになります。 

 

20 Ｐ９．第４（６）傷病者室の患者照明

灯が４個となりますがよろしいでしょ

うか。 

16 ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

17 ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

 

18 仕様書のとおりとします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 ご提示の仕様で可とします。 

 

 

 

 

20 ご提示の仕様で可とします。 
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№１７ 質疑回答（１/３） 

件 

名 

我孫子市終末処理場他１施設の使用電力

供給（長期継続契約）（単価契約） 

発注番号 ２４２１７ 

発注主管課名 手賀沼課 

質      疑 回     答 

１ 年間トータルの予定数量使用電力量

(kWh)および契約電力(kw)数量をお願い

申し上げます。 

 

 

２ 【電気・ガス価格激変緩和対策事業に

ついて】 

現在、電気・ガス価格激変緩和対策措置

が行われておりますが、今後も適用期間

が延長となる場合、弊社では燃料費調整

単価からのお値引きではなく、別項目を

設けてのお値引きとなります。 

ご了承いただけますでしょうか。 

 

３ 【請求書の送付方法について】 

郵便物の配達遅延及び紛失への対策、改

正電子帳簿保存法への対策、今般の社会

情勢や環境配慮のためのペーパーレス

化等を目的に、電気料金請求書等の帳票

をWEBページでご確認いただく方法をご

了承いただけますでしょうか。 

 

４ 【請求書の発行について】 

弊社では仕様書や契約書（案）に記載が

ない場合、供給施設内にご入居されてい

る企業様に対して個別に請求書を発行

する事が出来ません。供給地点特定番号

毎の請求書発行となりますが、ご了承い

ただけますでしょうか。 

 

５ 【一括請求について】 

弊社では仕様書や契約書（案）に記載が

なく、各施設で計量日が異なる場合まと

めて請求書を発行する事が出来ません

がご了承いただけますでしょうか。 

１ 終末処理場は 238,703kWh で契約

電力 100kW です。 

久寺家処理場は130,615kWhで契約電

力 30kW です。 

 

２ 価格が同等であれば了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

４ 了承します。 

 

 

 

 

 

 

 

５ 了承します。 
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№１７ 質疑回答（２/３） 

質      疑 回     答 

６ 【契約電力について】 

現在の契約電力をご教示ください。 

また現在の契約電力が 500KW 以上で、

仕様書との契約電力が異なる場合、協議

制となり落札後に明確な根拠を提出し

て頂きますが可能でしょうか。 

(頂きました根拠が不十分だった場合、

ご希望に沿えない可能性がございま

す。) 

 

７ 【電力供給会社について】 

現在の電力供給会社をご教示ください。 

 

８ 【計量日について】 

現在の計量日をご教示ください。 

 

９ 【料金の算定期間について】※計量日

が 1日の場合は回答不要です。 

計量日が１日以外であって次年度も

契約継続となった場合、年度月末に臨時

清算をご希望の場合は、料金の算定期間

は計量日から計量日の前日となるため

(託送供給約款より)電力使用量の確定

値が出ませんので、電力使用量は速報値

での請求となります。ご了承いただけま

すでしょうか。 

また、臨時清算のご希望のない場合

は、料金の算定期間は計量日から計量日

の前日の年度をまたぐ形となります。 

ご了承いただけますでしょうか。 

 

 

 

６ 上記１を参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 東京電力エナジーパートナー株式

会社です。 

 

８ 終末処理場は２３日、久寺家処理

場は２４日です。 

 

９ 了承します。 
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№１７ 質疑回答（３/３） 

質      疑 回     答 

10 【お支払いについて】 

第 8条にて「受注者は第４条の規定に

よる検査に合格した時は、発注者に対し

て代金の支払いを請求することができ

る」と記載がございますが、弊社では下

記のような実情となっており、請求書に

ご利用の内訳が記載されております。 

下記実情にご了承いただけますでしょ

うか。 

 

文面： 計量→検査→請求 

実情： 計量→請求・内訳送付 

 

契約書文面をご変更いただく必要は

ございませんが、弊社では計量結果の報

告を請求書発行前に別途行うといった

対応は行っておりません。 

また、検査合格後の日付にて請求書の

再発行は致しかねますのでご了承いた

だけますでしょうか。 

 

 

 

10 了承します。 
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№１８ 質疑回答 

件 

名 

金谷排水機場ほか１９施設の使

用電力供給（長期継続契約）(単価

契約) 

発注番号 ２４２１８ 

発注主管課名 治水課 

質      疑 回     答 

１ 年間トータルの予定数量使用電力

量(kWh)および契約電力(kw)数量をお

願い申し上げます。 

 

１ 仕様書、【別紙２】年間予定使用電

力量等一覧のとおりです。 
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№１９ 質疑回答 

件 

名 
道路課２ｔダンプ賃貸借（長期継続契約） 

発注番号 ２４２１９ 

発注主管課名 道路課 

質      疑 回     答 

１ 仕様書９リース条件(1)－１１、１０ 

納入条件(1)代車について 

提供する代車に関して導入予定車両

は特装車となる為、弊社では同等車種の

ご用意がありません。 

弊社で提供可能な車両となると、2ｔ

平ボディ標準仕様となりますが宜しい

でしょうか。 

 

２ 仕様書９リース条件(３)整備工場に

ついて 

車両の整備はメーカーの整備工場と

記載がありますが、導入車両と異なるメ

ーカーの整備工場にて整備入庫を予定

しておりますが宜しいでしょうか。 

 

３ 仕様書１０ 納入条件(1)納車時間に

ついて 

15 時までに納車することとあります

が、当日登録をし納車する為陸運支局で

の登録に要する時間や納車場所までの

交通状況を考慮すると納車時間のお約

束は難しいと思っております。 

15 時納車を目指し極力速やかに準備

致しますが、当日の状況如何によっては

納車時間の遅れはご考慮、ご勘弁戴けな

いでしょうか。 

 

４ 尿素水(アドブルー)の補充について 

仕様に合致した車両の選定にあたり

尿素水(アドブルー)を使い排気ガスの

浄化を行う車両の採用も検討しており

ます。 

尿素水(アドブルー)は、一定の走行を

目安に補充が必要となります(必要な消

耗品の補充にあたると思われます)。 

尿素水の補充が必要な車両を選定し

た場合、その補充費用もリース料に含む

認識で宜しいでしょうか。 

１ ご提示の車両で可とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 導入車両と異なるメーカーの整備

工場で整備する場合は、事前に発注

担当課が適切な整備対応が可能と認

めた場合に可とします。 

 

 

 

３ 可としますが、１５時以降になる

場合は、事前に納車予定時間をご連

絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ お見込みのとおりです。 
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№２０ 質疑回答（１/２） 

件 

名 

公園現場事務所ダンプ賃貸借（長期継続

契約） 

発注番号 ２４２２０ 

発注主管課名 公園緑地課 

質      疑 回     答 

１ 令和７年２月１日は、土曜日の為陸運

局での登録業務が行われない予定です。 

その為前日の１月３１日に登録を要件

にされておりますが、そうなると７年後

の車検満了日が令和１４年１月３０日

となります。契約満了前１日分の代車提

供は必要でしょうか。 

 

２ 仕様書５ 納車について 

登録後速やかに納車する事とありま

すが、当日登録して納車に伺う場合、夕

方５時前後になる場合も想定されます

が宜しいでしょうか(月末、週末は陸運

局が混雑することが想定される為納車

時間の目途が立てにくいです)。 

 

３ 仕様書７ リース条件(1)－８代車配

車 

代車提供が必要となった場合、同等車

両が特装車で弊社でのご用意が無い為、

提供可能な車両は 2ｔ平ボディ標準仕様

となりますが宜しいでしょうか。 

 

 

４ 仕様書７ リース条件(３)－１整備

工場について 

車両の整備はメーカーの整備工場と

記載がありますが、導入車両と異なるメ

ーカーの整備工場にて整備入庫を予定

しておりますが宜しいでしょうか。 

１ 必要ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

２ 可としますが、納車時間が確定次

第、連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

３ 車検及び法定点検時の代車は、必

要です。また、車両はご提示の仕様

で可とします。 

 

 

 

 

 

４ 導入車両と異なるメーカーの整備

工場で整備する場合は、事前に発注

担当課が適切な整備対応が可能と認

めた場合に可とします。 

 



19 
 

№２０ 質疑回答（２/２） 

質      疑 回     答 

５ 尿素水(アドブルー)の補充について 

仕様に合致した車両の選定にあたり

尿素水(アドブルー)を使い排気ガスの

浄化を行う車両の採用も検討しており

ます。 

尿素水(アドブルー)は、一定の走行を

目安に補充が必要となります(点検整備

及び整備のために必要な消耗品の補

充)。 

尿素水の補充が必要な車両を選定し

た場合、その補充費用もリース料に含む

認識で宜しいでしょうか。 

 

 

５ お見込みのとおりです。 
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№２１ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市公民館券売機（２台）賃貸借（長

期継続契約） 

発注番号 ２４２２１ 

発注主管課名 生涯学習課 

質      疑 回     答 

１ 契約書案を開示いただくことは可能

でしょうか？ 

 

 

 

２ 本入札により、納入した物件について

は、契約満了後、物件を撤去する費用を

見込まなくても良いという認識で間違

いないでしょうか。 

  

３ 契約満了後、再リースの可能性がある

でしょうか。 

 

４ 契約満了後、無償譲渡となる可能性が

ありますでしょうか。無償譲渡となる場

合、固定資産税を弊社が負担する義務は

ないという認識で間違いないでしょう

か。 

 

５ 入札額は、月額（税抜）で間違いない

でしょうか。 

 

６ 保守契約については、本賃貸借契約に

は含めないという認識で間違いないで

しょうか。 

 

７ 弊社の責によらない社会情勢の影響

により、物件の納品が遅れた場合、ペナ

ルティなく、リース開始日の延伸交渉に

応じていただけますか。 

１ 我孫子市ホームページに記載され

ている様式をご確認ください。 

 （事業者向け情報＞入札・契約＞入

札・契約制度＞契約書様式等） 

 

２ 撤去費用も含まれます。 

 

 

 

 

３ 契約満了後は再リースを予定して

おります。 

 

４ 無償譲渡は予定しておりません。 

 

 

 

 

 

５ お見込みのとおりです。 

 

 

６ お見込みのとおりです。 

 

 

 

７ 約款第１３条の危険負担のとおり

としますが、協議には応じます。 
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№２２ 質疑回答 

件 

名 

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）一式賃貸

借（長期継続契約） 

発注番号 ２４２２２ 

発注主管課名 警防課 

質      疑 回     答 

１ 仕様書７仕様（２）構造クについて、

今回納品するＡＥＤは日本語による音

声ガイダンス、液晶画面も日本語表記と

いう認識でよろしいでしょうか。契約途

中でバイリンガル設定に変更する場合

の金額などは別途協議という認識でよ

ろしいでしょうか。  

 

 

２ 仕様書９その他（４）（５）について、

ＡＥＤ本体の故障に限らず修理や点検、

交換が必要となる不具合が生じた場合

は製造メーカーもしくは医療機器修理

業を取得した県内の現地営業所が現地

に訪問し、対応するという認識でよろし

いでしょうか。 

１ 本契約において、日本語、英語そ

れぞれの音声ガイダンスと画面表示

に対応することとしてください。 

 

 

 

 

 

 

２ お見込のとおりです。 
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№２３ 質疑回答 

件 

名 

鳥の博物館大判カラープリンター賃貸借

（長期継続契約） 

発注番号 ２４２２３ 

発注主管課名 鳥の博物館 

質      疑 回     答 

１ 機器の納期が約 2ヵ月かかるようで、

利用開始に間に合わない可能性があり

ます。 

利用開始日をずらしていただくこと

は可能でしょうか。 

 

 

１ 参考機種について、メーカー側の

都合により納期が遅れる場合は、利

用開始日を遅らせることを可としま

す。 
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№２４ 質疑回答 

件 

名 

保育園設置自動体外式除細動器（ＡＥＤ）

一式賃貸借（長期継続契約） 

発注番号 ２４２２４ 

発注主管課名 保育課 

質      疑 回     答 

１ 仕様書９その他（４）（５）について、

AED 本体の故障に限らず修理や点検、交

換が必要となる不具合が生じた場合は

製造メーカーもしくは医療機器修理業

を取得した 県内の現地営業所が現地

に訪問し、対応するという認識でよろし

いでしょうか。 

１ お見込みのとおりです。 
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№２６ 質疑回答 

件 

名 

湖北台近隣センター他１館券売機賃貸借

（長期継続契約） 

発注番号 ２４２２６ 

発注主管課名 市民協働推進課 

質      疑 回     答 

１ 契約書案を開示いただくことは可能

でしょうか。 

 

 

 

２ 本入札により、納入した物件について

は、契約満了後、物件を撤去する費用を

見込まなくても良いという認識で間違

いないでしょうか。 

 

３ 契約満了後、無償譲渡となっています

が、契約期間中弊社が固定資産税を負担

する義務はないという理解で間違いな

いでしょうか。 

 

４ 入札額は、月額(税抜）で間違いない

でしょうか。 

 

５ 本入札には、保守契約は含まれないと

いう認識で間違いないでしょうか。 

 

６ 弊社の責によらない社会情勢の影響

により、物件の納品が遅れた場合、ペナ

ルティなく、リース開始日の延伸交渉に

応じていただけますか。 

１ 賃貸借契約書の様式はホームペー

ジにて閲覧可能です。 

（事業者向け情報＞入札・契約＞入

札・契約制度＞契約書様式等） 

 

２ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

３ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

４ お見込みのとおりです。 

 

 

５ お見込みのとおりです。 

 

 

６ 今後の社会情勢の影響等を踏ま

え、相談に応じます。 
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№２７ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市民プラザ券売機賃貸借（長期継

続契約） 

発注番号 ２４２２７ 

発注主管課名 市民協働推進課 

質      疑 回     答 

１ 契約書案を開示いただくことは可能

でしょうか？ 

 

 

 

２ 契約満了後、無償譲渡となっています

が、契約期間中の固定資産税を弊社が負

担する義務はないという理解で間違い

ないでしょうか。 

 

３ 入札額は、月額(税抜き）で間違いな

いでしょうか。 

 

４ 本入札については、保守契約は含めな

いという認識で間違いないでしょうか。 

 

５ 弊社の責によらない社会情勢の影響

により、物品の納品が遅れた場合、ペナ

ルティなく、リース開始日の延伸交渉に

応じていただけますか。 

 

１ 賃貸借契約書の様式はホームペー

ジにて閲覧可能です。 

（事業者向け情報＞入札・契約＞入

札・契約制度＞契約書様式等） 

 

２ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

３ お見込みのとおりです。 

 

 

４ お見込みのとおりです。 

 

 

５ 今後の社会情勢の影響等を踏ま

え、相談に応じます。 
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№５２ 質疑回答 

件 

名 
空きびん引渡等業務委託（公契約） 

発注番号 ２４２５２ 

発注主管課名 手賀沼課 

質      疑 回     答 

１ 仕様書６（２）に「市内の指定障害福

祉サービス事業者へ再委託」とございま

すが、こちらの事業者に関しても我孫子

市への賃金報告の必要はあるのでしょ

うか。 

 

 

 

１ 本件業務の再委託先となった指定

障害福祉サービス事業者における労

働基準法第９条に規定する労働者に

ついては、我孫子市公契約条例が適

用されますので、条例の規定に基づ

く賃金報告の必要があります。 
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№５４ 質疑回答 

件 

名 

五本松運動広場整備アドバイザリー業務

委託 

発注番号 ２４２５４ 

発注主管課名 文化・スポーツ課 

質      疑 回     答 

１ 10.入札参加に必要な資格＞（１）発

注案件別の条件 ＞ウ受注実績につき

まして質問がございます。 

こちらはＪＶでの業務でも実績とし

て問題ございませんでしょうか。 

 

 

２ 敷地内外にあるインフラ（上水道、電

気など）や道路台帳などの資料は提供い

ただけるものと理解してよろしいでし

ょうか。 

 

 

３ 既存建屋（トイレ等）の図面（平面図・

断面図・立面図・設備図等）は提供いた

だけるものと理解してよろしいでしょ

うか。 

 

 

４ 仕様書の（３）会議等の運営支援につ

いて、庁内会議という理解でよろしいで

しょうか。また、会議の想定回数をご教

示ください。 

１ 構成員として参加したＪＶが、当

該業務を元請として受注している場

合、実績として認めます。 

 

 

 

 

２ 電気については五本松運動広場整

備基本計画に記載している限りの情

報ですが、その他については提供可

能です。 

 

 

３ 竣工図を提供可能です。 

 

 

 

 

 

４ 基本的に庁内会議を想定していま

す。必要に応じて実施しますが、月

１回程度を見込みます。 
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№７４ 質疑回答 

件 

名 

東我孫子Ｂ団地給排水管等改善工事設計

業務委託 

発注番号 ２４２７４ 

発注主管課名 建築住宅課 

質      疑 回     答 

１ 業務責任者等の資格要件について、業

務責任者と業務担当者は、兼任できます

か。 

 

２ 委託内容（１）イ（ア）に「既存設備

仕様（参考）は、既存設備概要のとおり。」

とありますが、既存設備概要が見当たり

ません。ご提示ください。 

 

３ 委託内容（１）イ（エ）に「敷地内地

中埋設管（給排水管）内部をカメラにて

確認し、現在の劣化状況を確認するこ

と。」とありますが、確認時、断水は可

能ですか。 

 

４ 委託内容（１）イ（キ）に「現在未使

用の浄化槽について砂埋め等が実施さ

れているか確認のこと。」とありますが、

マンホール開閉等にて確認できますか。

または、未使用のため、マンホール溶接

封鎖済、マンホール撤去済等の場合、土

間掘削にて確認が必要ですか。 

 

１ 兼任可能です。  

 

 

 

２ 設計委託仕様書P6「既存設備概要」

に記載の通りです。 

 

 

 

３ 断水は可能です。日程、時間等の

詳細については協議とします。 

 

 

 

 

４ 竣工図に記載されている合併浄化

槽位置にはマンホール、コンクリー

ト土間等はなく、芝生が植えられて

いる状態です。手掘り程度の表層試

掘を想定しています。 
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№８２ 質疑回答 

件 

名 

（仮称）我孫子市湖北消防署庁舎等新築

本体工事（公契約）に伴う家屋事前調査

業務委託 

発注番号 ２４２８２ 

発注主管課名 消防本部総務課 

質      疑 回     答 

１ 当該業務採用の労務単価は国土交通

省令和６年２月１６日付け通達の「令和

６年３月から適用する設計業務委託等

技術者単価について」を採用していると

考えてよろしいでしょうか。 

 

２ 当該業務採用の積算基準については

令和６年３月２２日改正の「関東地方整

備局 用地調査等業務費積算基準」に準

じていると考えてよろしいでしょうか。 

 

 

 

１ お見込みのとおりです 

 

 

 

 

 

２ 令和５年１１月２７日改正の「関

東地方整備局 用地調査等業務費積

算基準」に準じています。 
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№８３ 質疑回答 

件 

名 
電算室空調工事設計業務委託 

発注番号 ２４２８３ 

発注主管課名 行政管理課 

質      疑 回     答 

１ 業務責任者と業務担当者の兼任は、可

能でしょうか。 

 

 

 

１ 可能となります。 
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№８５ 質疑回答 

件 

名 

我孫子市公園遊具更新工事に伴う資材価

格調査業務委託 

発注番号 ２４２８５ 

発注主管課名 公園緑地課 

質      疑 回     答 

１ 特記仕様書第５条「履行期間」につい

て 

「履行期限は、契約日翌日から令和６

年７月１２日までとする」において、至

急報告(速報値等)が必要な資材項目は

ありますか。 

ある場合は、資材項目、報告時期をご

教示ください。 

 

 

２ 本業務の履行期限は、契約日翌日から

令和６年７月１２日までとする。 

とございますが、至急の価格報告を要す

る調査対象はありますか。 

またある場合は、契約後何日以内に報

告が必要でしょうか。 

 

１ 公告日時点では、速報値等は必要

ないと考えています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 公告日時点では、速報値等は必要

ないと考えています。 
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№９２ 質疑回答 

件 

名 
あらき園換気設備改修工事 

発注番号 ２４２９２ 

発注主管課名 あらき園 

質      疑 回     答 

１ 土曜日・日曜日・祝日での施工につき

まして天井解体後の処理はプラベニ等

での仮養生にてよろしいでしょうか。ご

教授願います。 

 

 

 

 

２ 機械設備では照明器具の取外し・再取

付けは含まれておりませんが、日曜日・

祝日後の器具の脱着は別工事 電気設

備工事で対応との考えでよろしいでし

ょうか。ご教授願います。 

 

１ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

２ 照明器具は、別途、あらき園電灯

設備等改修工事にて撤去及び新設が

計画されています。なお、休日作業

での一時脱着等については別途協議

とします。 

 

 

 


